
 

         Izlazi prema potrebi                             Broj  9.          Godina LI.                     Karlovac,  20.  lipnja  2018.  

 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 

Str. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
151. PRVE IZMJENE 
        I DOPUNE    Provedbenog programa poticaja poljoprivrede i ruralnog razvoja na području grada  

Karlovca za 2018. godinu        631. 
 
152. PRVE IZMJENE 
        I DOPUNE   Programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Karlovca za  

2018. godinu         631. 
 
153. PRVE IZMJENE  
        I DOPUNE   Programa razvoja turizma na području Grada Karlovca za 2018. godinu  632.  
 
154. ODLUKA   o kreditnom zaduženju Grada Karlovca      633. 
 
155. ODLUKA   o dodjeli javnih priznanja u 2018. godini      634. 
 
156. ODLUKA   o postupku nabave radova za rekonstrukciju Dječjeg vrtića Grabrik   635. 
 
157. ODLUKA   o ukidanju svojstva javnog dobra u općoj uporabi na nekretninama oznake  

k.č.br. 1347/4 i 1361/3 obje k.o. Jelsa      636. 
 
158. ODLUKA   o prijenosu prava vlasništva nekretnine oznake k.č.br. 1640 k.o. Karlovac II Osnovnoj  

školi Dubovac         636. 
 
159. ODLUKA   o davanju suglasnosti OŠ Grabrik za prijenos prava vlasništva na Dječji vrtić Karlovac  

nekretnina označenih kao k.č.br. 1996/5, površine 366 m2 i k.ć.br. 1996/6 površine  
407 m2, obje k.o. Karlovac II       637. 

 
160. ODLUKA   o suglasnosti za prijavu na javni natječaj i provedbu projektnog prijedloga „Transnational  

Network for Cultural Dialogue and Awareness of Diversity“ u okviru Poziva za prijavu  
projektnih prijedloga Regionalnog fonda Europskog gospodarskog prostora i 
Norveške         637. 

 
161. ODLUKA   o suglasnosti za prijavu na javni natječaj i provedbe projektnog prijedloga 

 „ CUBE – Culture- Based Entrepreneurship/Education/Entertainment  „ u okviru 
 Poziva Interreg V-B Adriatic- Ionian Programme- ADRION 2014 – 2020, 2. Poziv,  
prioritet 2         638. 

 
162. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Aneksa ugovora o obračunu i plaćanja usluge pročišćavanja i provoda  

otpadnih voda Grada Duga Rese        639. 
 
163. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Društva Vodovod i kanalizacija d.o.o. za 2017. godinu 639. 
 
164. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Društva Čistoća d.o.o. za 2017. godinu   640. 
 
165. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Društva Mladost d.o.o. za 2017. godinu   640. 
 



 

166. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Društva  Inkasator d.o.o. za 2017. godinu  640. 
 
167. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Društva Zelenilo d.o.o. za 2017. godinu   641. 
 
168. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu  Društva  Gradska toplana d.o.o. za 2017. godinu  641. 
 
169. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Društva Hrvatski radio Karlovac za 2017. godinu  641. 
 
170. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu  Društva Hostel  Karlovac d.o.o. za 2017. godinu  642. 
 
171. RJEŠENJE   o imenovanju ravnateljice Gradskog muzeja Karlovac     642. 
 
 
 
 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
172. PRAVILNIK  o dodjeli bespovratnih potpora male vrijednosti za subjekte malog gospodarstva u  
                                           2018. godini         643. 
 
173. ODLUKA  o osnivanju radne skupine za provedbu redovnog tekućeg ažuriranja Plana zaštite od  

požara Grada Kadrovca        651. 



631 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 
 
151. 
 
                Na temelju članka 66. Zakona o poljoprivredi (NN br. 30/15), te članaka 34. i 97. Statuta Grada 
Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 3/18) a u skladu sa člankom 22. stavak 2. Programa 
poticanja poljoprivrede i ruralnog razvoja na području Grada Karlovca za razdoblje 2016.-2020.god. (GGK br. 
15/15 i 19/16), Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo  

 
 

PRVE IZMJENE I DOPUNE PROVEDBENOG PROGRAMA POTICANJA POLJOPRIVREDE I RURALNOG 
RAZVOJA  

NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2018.GOD. 
 
 

Članak 1. 
U Provedbenom programu poticanja poljoprivrede i ruralnog razvoja na području Grada Karlovca za 2018.god. 
(GGK br. 20/17) (u daljnjem tekstu: Provedbeni program), u članku 6., stavku 1. planirani iznos „1.728.400,00 kn“ 
zamijenjuje se iznosom „1.778.400,00 kn“. 
 
U članku 6., stavku 2.  ukupno planirani iznos „1.728.400,00“ zamijenjuje se iznosom „1.778.400,00“.  
 
U članku 6., stavku 2., točki 4. planirani iznos „63.400,00“ zamjenjuje se iznosom „113.400,00“ i dodaje se nova 
aktivnost:  
„Rashodi za usluge: 50.000,00“ 
 

Članak 2. 
U članku 7. Izvor financiranja, ukupno planirani iznos od „1.728.400,00“ zamijenjuje se iznosom „1.778.400,00“, a 
u izvoru prihoda „Opći prihodi i primici“ planirani iznos od „1.638.400,00 kn“ zamjenjuje se iznosom „1.688.400,00 
kn“. 

 
Članak 3. 

Ostale odredbe Provedbenog programa ostaju neizmjenjene. 
 

Članak 4. 
Ova Prva izmjena i dopuna Provedbenog programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom 
glasilu Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-4                           
Karlovac,   19. lipnja  2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
152. 
 
                 Na temelju članka 11. stavak (2) Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (NN br. 29/02, 63/07, 
53/12, 56/13, 121/16),  i  članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni 
tekst i 3/18) ) i Strategije razvoja Grada Karlovca za razdoblje od 2013. do 2020. godine (Glasnik Grada Karlovca 
br. 11/2013), Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. ipnja   2018. godine donijelo  

 
 
PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA NA 
PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2018. GODINU 

 
I. OSNOVNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Prvim izmjenama i dopunama Programa mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na 
području Grada Karlovca za 2018. godinu mijenja se i dopunjuje Program mjera razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva na području Grada Karlovca za 2018. godinu (u daljem tekstu: Program), objavljen u Glasniku 
Grada Karlovca br. 20/2017. 
 



632 
 

 
Članak 2. 

 
Članak 6. mijenja se i glasi:  

 
Ovim Programom obuhvaćena su sljedeća područja poticaja razvoja malog i srednjeg poduzetništva s 

pripadajućim iznosima planiranih sredstava: 
 
1. Održivo poslovanje poduzetnika     1.150.000,00 kn 
2. Promidžba poduzetništva i obrtništva        130.000,00 kn 
3. Potpore Udruženju obrtnika Grada Karlovca       230.000,00 kn 
4. Poduzetnička zona Gornje Mekušje                                      11.451.750,00 kn    
Sveukupno                   12.961.750,00 kn   

 
Članak 3. 

 U članku 7. pod točkom  1. ODRŽIVO POSLOVANJE PODUZETNIKA u podtočki 1.1. Potpore 
poduzetništvu iznos od „1.200.000,00 kn“ se mijenja u iznos od „1.150.000,00 kn“. 
 
 U članku 7. pod točkom 2. PROMIDŽBA PODUZETNIŠTVA I OBRTNIŠTVA u podtočki 2.3. Ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja iznos od „20.000,00 kn“ se mijenja u iznos od „40.000,00 kn“.    
 

U članku 7. pod točkom  3. POTPORE UDRUŽENJU OBRTNIKA GRADA KARLOVCA u podtočki  3.1. 
Organizacija gospodarskog sajma u Karlovcu iznos od „150.000,00 kn“ se mijenja u iznos od „90.000,00 kn“. 
U podtočki 3.3. Donacije za sajmove, izložbe, predavanja i dr. iznos od „40.000,00 kn“ se mijenja u iznos od 
„100.000,00 kn“.  

 
U članku 7. pod točkom 4. PODUZETNIČKA ZONA GORNJE MEKUŠJE iznos od „9.206.250,00 kn“ se 

mijenja u iznos od „11.451.750,00 kn“. U Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša je 
iznos od „9.206.250,00 kn“ na poziciji R0261 povećan za „2.175.500,00 kn“. U Upravnom odjelu za razvoj grada, 
gospodarstvo i EU fondove dodana je nova pozicija R0363-01 Poduzetnička zona Mekušje koja iznosi „70.000,00 
kn“ za promidžbu zone.  

 
 

Članak 4. 
Sve ostale odredbe Programa ostaju i dalje na snazi, ukoliko nisu izmijenjene i dopunjene Prvim 

izmjenama i dopunama Programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Karlovca za 2018. 
godinu. 

Članak 5. 
Prve izmjene i dopune Programa mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području 

Grada Karlovca za 2018. godinu stupaju na snagu danom objave u Glasniku Grada Karlovca.  
 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-5                            
Karlovac, 19. lipnja    2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
153.  
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana 19. lipnja    2018. godine donijelo  

 
PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

RAZVOJA TURIZMA NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2018.GOD. 
 

Članak 1.  
 Prvim izmjenama i dopunama Programa razvoja turizma na području grada Karlovca za 2018.god. 
mijenja se i dopunjuje Program razvoja turizma na području grada Karlovca za 2018.god. ( u daljnjem tekstu: 
Program), ("Glasnik Grada Karlovca" br. 20/17). 
 

Članak 2.  
 U članku 3., stavku 1. mijenja se iznos planiranih sredstava sa "1.327.000,00 kn" na iznos "1.427.000,00 
kn". 



633 
 

 
Članak 3. 

  U članku 3. stavku 1., točci 2. UNAPREĐENJE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE, podtočci 2.1. 
Rashodi za usluge, mijenja se iznos planiranih sredstava sa "100.000,00 kn" na "45.000,00 kn", a opis aktivnosti 
mijenja se i glasi: „Ova sredstva koristit će se za montažu i demontažu te čuvanje drvenih montažnih objekata 
(kućica) za potrebe održavanja manifestacija“. 
 
 U članku 3. stavku 1., točci 2. UNAPREĐENJE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE, podtočci 2.2. Ostale 
usluge, mijenja se iznos planirah sredstava sa "30.000,00 Kn" na "80.000,00 Kn". 
 
 U članku 3. stavku 1., točci 2. UNAPREĐENJE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE, podtočci 2.4. 
Rashodi za usluge-cikloturizam, mijenja se iznos planirah sredstava sa "80.000,00 Kn" na "30.000,00 Kn". 
 
 U članku 3. stavku 1., točci 2. UNAPREĐENJE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE, podtočci 2.5. 
Postrojenja i oprema, mijenja se iznos planirah sredstava sa "70.000,00 Kn" na "125.000,00 Kn", a  opis 
aktivnosti mijenja se i glasi: „Ovim sredstvima financirat će se nabava opreme turističke infrastrukture i to dvije 
ploče smeđe turističke signalizacije za Karlovac s oznakama Zvijezde koje se postavljaju uz Autoput Rijeka – 
Zagreb, nabavu nekoliko novih drvenih montažnih objekata (kućica) za potrebe manifestacija i nabavu replike 
bicikla „velocipeda“ iz 1870-tih godina. 
 
 U članku 3. stavku 1. točci 3. MANIFESTACIJE I RAZNA DOGAĐANJA, podtočci 3.1. Rashodi za 
usluge, mijenja se iznos planiranih sredstava sa "350.000,00 Kn na "300.000,00 Kn". 
 
 U članku 3. stavku 1. točci 3.  MANIFESTACIJE I RAZNA DOGAĐANJA, nakon podtočke 3.3. Ivanjski 
krijes, dodaje se podtočka: 
 
3.4. Manifestacija „Tour of Croatia 2018.“ 
Planirana sredstva: 150.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: Sredstva su namijenjena za sufinanciranje 2. etape biciklističke utrke  (Karlovac-Zadar) „Tour of 
Croatia 2018.“ koju organizira tvrtka Top sport events d.o.o. iz Viškova, a Grad Karlovac je u provedbi partner 
Karlovačkoj županiji koja je nositelj ove manifestacije.   
Način provedbe: Subvencija nositelju. 
Nositelj: Karlovačka županija . 
 

Članak 4. 
 Ostale odredbe Programa ostaju neizmijenjene. 
 

Članak 5. 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Glasniku Grada Karlovca". 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-6                           
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

154. 
 
 
                 Na temelju članka 87. Zakona o proračunu  (N.N. 87/08; 136/12; 15/15.) i članka  3. Pravilnika o 
postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne samouprave i područne (regionalne) 
samouprave (N.N. 55/09.) te članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni 
tekst i 3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana 19. lipnja  2018. godine donijelo 
sljedeću 

 
O D L U K U   

 o kreditnom zaduženju Grada Karlovca 
 

Članak 1. 
 Odobrava se kreditno zaduženje Grada Karlovca u iznosu od 30.000.000,00 kn kod Zagrebačke banke  
d.d. Zagreb uz slijedeće uvjete: 
 

1. Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit bez valutne klauzule 
2. Razdoblje i dinamika korištenja kredita: u tranšama, najkasnije do 30.09.2020.god. 
3. Poček: 3 mjeseca do 31.12.2020. 



634 
 

4. Početak otplate: 01.01.2021. 
5. Rok povrata kredita: 01.10.2030. odnosno 10 godina od prijenosa kredita u otplatu 
6. Dinamika otplate glavnice: u 40 jednakih tromjesečnih uzastopnih rata (glavnica u jednakim obrocima) 
7. Dinamika otplate kamata: tromjesečno za vrijeme korištenja i otplate kredita s dospjećem 10. dan po 

isteku kvartala 
8. Kamatna stopa: 1,59% godišnje, fiksna 
9. Interkalarna kamatna stopa: jednaka redovnoj 1,59% godišnje 
10. Metoda obračuna kamate: proporcionalni obračun 
11. Naknada za obradu kredita: bez naknade 
12. Naknada za rezervaciju kredita: bez naknade   
13. Naknada za prijevremenu otplatu kredita: bez naknade 
14. Efektivna kamatna stopa: 1,60% godišnje, fiksna 
15. Instrumenti osiguranja otplate: zadužnica Grada 

 
Članak 2. 

 Dugoročni kredit iz članka 1. Ove Odluke koristiti će se za financiranje kapitalnih projekata Grada 
Karlovca  

1. K300032 Rekonstrukcija dječjeg vrtića Grabrik 
2. K300065 Izgradnja mosta Hrnetić – Velika  Jelsa 

 
Članak 3. 

Zadužuje se UO za proračun i financije za pripremu sve potrebne dokumentacije za dobivanje 
suglasnosti Vlade RH za kreditno zaduženje Grada Karlovca. 
 

Članak 4. 
Ugovor o kreditu sa Zagrebačkom bankom d.d.  Zagreb potpisati će se nakon dobivanja suglasnosti 

Vlade RH na zaduženje. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objaviti će se u „Glasniku“ Grada Karlovca, a stupa na snagu danom objave. 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-7                            
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine 
 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
155. 
 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18)  Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo 
sljedeću 

 
O  D L U K U 

o dodjeli javnih priznanja u 2018. godini 
 
I 

Nagrada Grada Karlovca dodjeljuje se: 
 
1. Izv.prof.prim.dr.sc. Josipu Žuniću, dr.med. 
2. Zeke Šehiju – Zeko . 
 

 
II. 

Plaketa Grada Karlovca dodjeljuje se: 
 
1. Albertu  Gajšaku ,  
2. Katici (Mataković ) Milčić , 
3. Jovanu  Zecu  – Hase, 
4. Viktoru Vidoviću , 
5. Jelki Glumičić, 



635 
 

6. Obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu Diane Prpić, 
7. Zlatku Petrlinu, 
8. Karlovačkoj industriji mlijeka - KIM , 
9. Dragutinu Lukiću, 

 

III. 
Nagrađenima iz točke I. i  II.  ove Odluke izdat će se odgovarajuće isprave i odati počasti koje im 
pripadaju po Statutu  i  odlukama Grada Karlovca.    
 

IV. 
 Javna priznanja dodijelit će se na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom Dana 
Grada Karlovca.  
 

V.. 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-8                          
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol,v.r. 

 
56. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo sljedeći 

 
ODLUKU  

o postupku nabave radova za rekonstrukciju Dječjeg vrtića Grabrik 
 
 

Članak 1. 
 Postupak nabave radova za rekonstrukciju Dječjeg vrtića Grabrik provest će se sukladno Zakonu o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“, broj: 120/2016 ) primjenom otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti u predmetu nabave: 
Rekonstrukcija Dječjeg vrtića Grabrik.  

Za pripremu i provedbu postupka bit će imenovani ovlašteni predstavnici naručitelja Odlukom gradonačelnika. 
 

Članak 2. 
Procijenjena vrijednost nabave iznosi  14.240.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost. 

 
 

Članak 3. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Karlovca da provede sve radnje u postupku predmetne javne nabave. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“. 

 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-9                           
Karlovac,  19. lipnja   2018. godin 
 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 
 
 
 
 
 



636 
 

 
157. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo sljedeću 

 
O D L U K U  

 
I 

 Ukida se status javnog dobra u općoj upotrebi na nekretnini zemljišnoknjižne oznake k.č.br. 1347/4, 
pašnjak, površine 219 m2 i na nekretnini zemljišnoknjižne oznake k.č.br. 1361/3, put, površine 16 m2, koje 
nekretnine dolaze upisane u zk. ul. broj Popis 1, k.o. Jelsa, odnosno prema katastarskim podacima k.č.br. 
2739/2, površine 219 m2 i k.č.br. 2903/3, površine 16 m2, k.o. Velika Jelsa. 
 

II 
 Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Karlovcu izvršit će provedbu ove Odluke. 
 

III 
           Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca.  
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-10                           
Karlovac,   19. lipnja  2018. godine 
 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol., v.r. 

 
158. 
 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo sljedeću 

 
O D L U K U  

 
I 

             Osnovnoj školi Dubovac Karlovac, Primorska 9, OIB: 27565222213, prenosi se u vlasništvo nekretnina 
označena kao k.č.br. 1640, Dubovac, površine 7090 m2, koja nekretnina se sastoji od dvorišta, površine 4604 
m2 i sportske dvorane, površine 2486 m2, odnosno sveukupne površine 7090 m2, upisane u zk.ul. broj 267 k.o. 
Karlovac II, u naravi školska sportska dvorana i pripadajuće dvorište školske sportske dvorane na Dubovcu. 
            Vrijednost predmetne nekretnine iznosi 23.289.962,57 kuna. 

 
II 

 Zadužuje se Upravni odjel za imovinsko pravne poslove i upravljanje imovinom da pripremi ugovor o 
prijenosu prava vlasništva nekretnine iz točke I ove Odluke.  
  

III 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-11                           
Karlovac, 19. lipnja  2018. godine 
 
 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol., v.r. 
 
 
 
 
 



637 
 

 
159. 
 

 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18)  i članka 27. i članka 95. Statuta Osnovne škole Grabrik Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici 
održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo sljedeću 

 
 

O D L U K U 
 
I 

          Osnovnoj školi Grabrik, Bartula Kašića 15, Karlovac, OIB: 86357085201, daje se suglasnost za prijenos 
prava vlasništva na Dječji vrtić Karlovac, Tkalčeva 2, OIB: 67142183779, i to bez naknade nekretnine označene 
kao k.č.br. 1996/5, površine 366 m2 i nekretnine označene kao k.č.br. 1996/6, površine 407 m2, obje upisane u 
zk.ul. broj 2603 k.o. Karlovac II, u svrhu rekonstrukcije objekta dječjeg vrtića Grabrik, a ravnateljici prethodno 
navedene osnovne škole daje se suglasnost za sklapanje ugovora o prijenosu prava vlasništva s Dječjim vrtićem 
Karlovac, Tkalčeva 2, OIB: 67142183779, predmet kojeg ugovora su prethodno navedene nekretnine. 
 

II 
         Međusobna prava i obveze između Osnovne škole Grabrik, Bartula Kašića 15, Karlovac, OIB: 
86357085201 i Dječjeg vrtić Karlovac, Tkalčeva 2, OIB: 67142183779, u svezi prijenosa prava vlasništva na 
predmetnim nekretninama, uredit će se posebnim ugovorom. 
 

III 
        Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca.  
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-12                           
Karlovac,   19. lipnja  2018. godine 
 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol., v.r. 
 

160. 
 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) i Uputa za prijavitelje – faza dostave projektnog sažetka na Poziva za prijavu projektnih prijedloga 
Regionalnog fonda Europskog gospodarskog prostora i Norveške, Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  
sjednici održanoj dana  19. lipnja  2018. godine donijelo sljedeću 
 
 

ODLUKU 
o  suglasnosti za  prijavu na javni natječaj i provedbu projektnog prijedloga 'Transnational Network for 
Cultural Dialogue and Awareness of Diversity' u okviru  Poziva za prijavu projektnih prijedloga 
Regionalnog fonda Europskog gospodarskog prostora i Norveške 
 

I 
Odobrava se prijava projektnog prijedloga 'Transnational Network for Cultural Dialogue and Awareness of 
Diversity' na Poziv za prijavu projektnih prijedloga Regionalnog fonda Europskog gospodarskog prostora i 
Norveške. Prijava na natječaj je dvostupanjska te je rok za prijavu projektnog sažetka 01. srpanj 2018. godine. 
 

II 
Prijavitelj projektnog prijedloga je Općina Lyubimets, Bugarska, a partneri na projektu su National Community 
Center “Bratolyubie – 1884”, Bugarska, Grad Karlovac,  Agency of Sustainable Development and European 
Integration “Lower Danube Euroregion”, Ukrajina,  Executive Committee of Izmail City Council, Ukrajina, Općina 
Paggaio, Grčka i Općina Majdanpek, Srbija. 
 

III 
Opći cilj projekta je poticati društveni i gospodarski razvoj međunarodnom kulturnom suradnjom i korištenjem 
lokalnih resursa za stvaranje zajedničkog kulturnog prostora za građane država korisnica. 
 
Specifični ciljevi projekta su: 

• poticati integraciju i razmjenu znanja o kulturnoj baštini i tradicije između zemalja korisnica; 



638 
 

• upravljanje kulturnom baštinom i njezina zaštita te ulaganja malih razmjera na lokalnoj razini 
• unapređenje vještina i znanja te jačanje kapaciteta ciljane skupine (predstavnici lokalne vlasti; kulturne 

organizacije, civilni sektor) u području kulture u zemljama korisnicama; 
• poticati djecu i mlade u zajednicama zemalja korisnica da se uključe u kulturne i umjetničke aktivnosti, 

uključujući i programe razmjene; 
• poticati međusobno razumijevanje zajednica zemalja korisnica i poštovanje kulturne raznolikosti; 
• osnivanje održive mreže dugoročne suradnje u području kulture; i 
• povećanje svijesti javnosti o kulturnoj raznolikosti. 

 
 

IV 
Očekivani rezultati projekta su: 

• osnovana održiva međunarodna mreža za kulturu i umjetnost otvorena za lokalne vlasti, kulturne 
institucije, civilno društvo i neprofitne organizacije u području kulture, a iz zemalja država korisnica, 
uključujući i korištenje ICT tehnologija; 

• ostvarena kulturna kohezija između lokalnih vlasti,kulturnih institucija i građana zemalja korisnica na 
temelju zajedničke kulturne baštine i tradicije; 

• realizirana kulturna razmjena i razmjena primjera dobre prakse; 
• poboljšane vještine, znanja i kompetencije 100 osoba iz lokalnih vlasti i kulturnih institucija; 
• stvoren dugoročni interes 300 djece i mladih za kulturu i umjetnost; 
• očuvana kulturna baština kroz barem 2 investicije malih razmjera; 
• povećani turistički interes prema partnerskim gradovima kao rezultat novih kulturnih događanja i 

osnovanu mrežu za kulturnu razmjenu; 
• povećana uključenost javnosti zemalja korisnica u informiranje o kulturnoj raznolikosti te povećana 

svijest javnosti o istome. 
 

V 
Planirano vrijeme trajanja projekta je 24 mjeseca, a planirani početak provedbe projektnih aktivnosti je 
01.04.2019. Planirana ukupna vrijednost projekta je 1.000.00,00 EUR. Ukupna vrijednost aktivnosti koje će 
provoditi Grad Karlovac je 150.000,00 EUR od čega je 15% vlastito sufinanciranje. Po pozitivnoj ocjeni projekta 
dio vlastitog sufinanciranja prihvatljivo je za sufinanciranje iz Fonda za sufinanciranje provedbe EU projekata na 
regionalnoj i lokalnoj razini. 
 
 

VI 
Ova odluka će se objaviti u Glasniku Grada Karlovca, a stupa na snagu osam dana nakon objave.   

  
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-13                           
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
161. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) i Priručnika za prijavu na  2. poziv na dostavu projektnih prijedloga  u okviru programa transnacionalne 
suradnje Interreg V-B Adriatic- Ionian Programme – ADRION 2014 -2020, 2. poziv, Gradsko vijeće grada 
Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana   19. lipnja  2018. godine donijelo sljedeću 

 
ODLUKA 

suglasnosti za  prijavu na javni natječaj i provedbu projektnog prijedloga “CUBE – Culture-Based 
Entrepreneurship/Education/Entertainment” u okviru  Poziva Interreg V-B Adriatic- Ionian 

Programme – ADRION 2014 -2020, 2. poziv, prioritet 2 
 

I 
Utvrđuje se prijedlog Odluke za  prijavu na javni natječaj i provedbu projektnog prijedloga “CUBE – 

Culture-Based Entrepreneurship/Education/Entertainment” u okviru  Poziva Interreg V-B Adriatic- Ionian 
Programme – ADRION 2014 -2020, 2. poziv, prioritet 2. 
 
 
 
 



639 
 

II 
Odobrava se prijava projektnog prijedloga “CUBE – Culture - Based Entrepreneurship /Education 

/Entertainment”  (Akronim: CUBE) koji će se pripremiti u skladu s uvjetima otvorenog 2. poziva na dostavu 
projektnih prijedloga iz programa transnacionalne suradnje Interreg V-B Adriatic- Ionian Programme – ADRION 
2014 -2020. 

III 
Zahtjev za potporu podnosi Grad Karlovac kao Vodeći partner te je izravno odgovoran za početak, 

upravljanje, provedbu i rezultate projekta sukladno uvjetima iz Poziva iz točke I. ove Odluke. 
 

VI 
Ovlašćuje se Gradonačelnik da poduzme sve potrebne radnje za podnošenje zahtjeva za potporu.  

 
V 

Ova odluka će se objaviti u Glasniku Grada Karlovca, a stupa na snagu osam dana nakon objave.   
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-14                           
Karlovac,    19. lipnja 2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
162. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo sljedeći 

 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
 
 
I 

 Prihvaća se  Aneks ugovora o obračunu i plaćanju usluge pročišćavanja i provoda otpadnih voda Grada 
Duga Rese. 

II 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Aneksa ugovora  odlaže se uz izvornik i 

neće se objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-15                            
Karlovac, 19. lipnja    2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
163. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo sljedeći 

 
Z  A  K  L  J U  Č  A  K 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Društva Vodovod i kanalizacija d.o.o. za 2017. godinu,  u tekstu koji se 
nalazi u prilogu ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 13. sjednicu Gradskog vijeća grada 
Karlovca. 

 
 
 
 
 
 

II. 



640 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća  odlaže se uz izvornik i neće se 
objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-16                            
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

164. 
  
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana   19. lipnja  2018. godine donijelo sljedeći 

 
Z  A  K  L  J U  Č  A  K 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Društva Čistoća d.o.o. za 2017. godinu,  u tekstu koji se nalazi u prilogu 
ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 13. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća  odlaže se uz izvornik i neće se 
objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-17                           
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
165. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo sljedeći 

 
Z  A  K  L  J U  Č  A  K 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Društva Mladost  d.o.o. za 2017. godinu,  u tekstu koji se nalazi u prilogu 
ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 13. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća  odlaže se uz izvornik i neće se 
objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-18                           
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine  

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r 

166. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana   19. lipnja  2018. godine donijelo sljedeći 

 
Z  A  K  L  J U  Č  A  K 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Društva Inkasator  d.o.o. za 2017. godinu,  u tekstu koji se nalazi u prilogu 
ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 13. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 



641 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća  odlaže se uz izvornik i neće se 
objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-19                            
Karlovac,   19. lipnja  2018. godine 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

167. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana   19. lipnja  2018. godine donijelo sljedeći 

 
Z  A  K  L  J U  Č  A  K 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Društva Zelenilo  d.o.o. za 2017. godinu,  u tekstu koji se nalazi u prilogu 
ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 13. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća  odlaže se uz izvornik i neće se 
objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-20                           
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine  

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

168. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo sljedeći 

 
Z  A  K  L  J U  Č  A  K 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Društva Gradska toplana d.o.o. za 2017. godinu,  u tekstu koji se nalazi u 
prilogu ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 13. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća  odlaže se uz izvornik i neće se 
objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-21                           
Karlovac,   19. lipnja  2018. Godine         PREDSJEDNICA 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
169. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana   19. lipnja  2018. godine donijelo sljedeći 

 
Z  A  K  L  J U  Č  A  K 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Društva Hrvatski radio Karlovac d.o.o. za 2017. godinu,  u tekstu koji se 
nalazi u prilogu ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 13. sjednicu Gradskog vijeća grada 
Karlovca. 

 
II. 



642 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća  odlaže se uz izvornik i neće se 
objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-22                           
Karlovac,   19. lipnja  2018. godine                                                              PREDSJEDNICA   

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
170. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana   19. lipnja  2018. godine donijelo sljedeći 

 
Z  A  K  L  J U  Č  A  K 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Društva Hostel Karlovac d.o.o. za 2017. godinu,  u tekstu koji se nalazi u 
prilogu ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 13. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća  odlaže se uz izvornik i neće se 
objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-23                           
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine  

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

171. 
 
 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  13.  sjednici održanoj dana  19. lipnja   2018. godine donijelo sljedeće 
 

R J E Š E N J E 
 
 

I 
Mr. sc. Hrvojka Božić, prof., iz Karlovca, Bašćinska cesta broj 15, imenuje se za ravnateljicu Gradskog 

muzeja Karlovac, na mandat od 4 (četiri) godine, počevši s danom 17.9.2018. godine  
 
 

II 
    Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/07      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-24                            
Karlovac,  19. lipnja   2018. godine 
 
 

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                   
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
 
 
 
 



643 
 

 
GRADONAČELNIK  
GRADA KARLOVCA 
 
172. 
 
 
 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15), članka 44. i 98. Statuta Grada 
Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ 1/15-Potpuni tekst, 3/18), članka 7. točke 1. Programa razvoja malog i 
srednjeg poduzetništva na području Grada Karlovca za 2018. godinu („Glasnik Grada Karlovca“ 20/17), 
Proračuna Grada Karlovca za 2018. godinu („Glasnik Grada Karlovca 20/17, 8/18), te članka 107. i 108. Ugovora 
o funkcioniranju Europske unije koji se odnose na de minimis potpore, Gradonačelnik Grada Karlovca dana 13. 
lipnja donosi 
 

P R A V I L N I K 
o dodjeli bespovratnih potpora male vrijednosti za subjekte malog gospodarstva u 2018. godini 

 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Pravilnikom o dodjeli bespovratnih potpora male vrijednosti za subjekte malog gospodarstva u 2018. 
godini (u daljnjem tekstu Pravilnik) propisuju se opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele bespovratnih potpora male 
vrijednosti Grada Karlovca za poticanje razvoja poduzetništva, te obveze korisnika potpora male vrijednosti.  
 

Članak 2. 
 Grad Karlovac će sukladno planiranim sredstvima u Gradskom proračunu za 2018. i usvojenim 
Programom mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Karlovca za 2018. 
godinu,  dodjeljivati sljedeće vrste bespovratnih potpora: 
 
Mjera 1  Potpora za podmirenje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske aktivnosti  

poduzetnika početnika  
Mjera 2  Potpora za proširenje ili unapređenje proizvodnih, građevinskih i IT djelatnosti  

te komercijalizaciju inovativnih proizvoda i/ili proizvodnji    
Mjera 3  Potpora poduzetnicima za sudjelovanje na sajmovima, izložbama i  

predavanjima te promociju i brendiranje proizvoda i usluga 
Mjera 4  Potpora za subvenciju kamata poduzetnicima po programu Karlovac 2011 
Mjera 5  Potpora za unapređenje konkurentnosti uslužnih djelatnosti u turizmu 
Mjera 6  Potpora za izradu projektnih prijedloga za sufinanciranje iz EU fondova 
Mjera 7  Potpora za edukaciju poduzetnika  
 
 Sredstva za provođenje ovog Pravilnika osigurana su u Proračunu Grada Karlovca za 2018. godinu u 
Programu razvoja malog i srednjeg poduzetništva na poziciji R0 355 POTPORE PODUZETNIŠTVU.  
 
 
II        KORISNICI 
 

Članak 3.  
  Korisnici potpora iz članka 2. ovog Pravilnika mogu biti mikro, mali i srednji poduzetnici  
definirani Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva (Narodne novine 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 
121/16), registrirani kao obrti, trgovačka društva, zadruge, udruge koje obavljaju gospodarsku djelatnost ili 
građani (fizičke osobe u slobodnom zanimanju, te fizičke osobe pružatelji smještajnih kapaciteta u turizmu, 
turistički vodiči, turistički animatori isl.), koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- posluju i imaju registrirano sjedište ili podružnicu na području Grada Karlovca, a obrtnici i fizičke osobe i 
prebivalište, te čija je lokacija ulaganja na području grada Karlovca, 

- imaju podmirene obveze poreza, prireza, doprinosa i drugih obveza o kojima evidenciju vodi Porezna 
uprava, 

- imaju najmanje 1 zaposlenog u prethodnoj poslovnoj godini (broj zaposlenih krajem razdoblja) ili u 
prethodnom mjesecu ako se radi o poduzetniku početniku osim za fizičke osobe iznajmljivače 
smještajnih kapaciteta u turizmu, turističke vodiče i organizatore sajmova ako se radi o udruzi,  

- imaju podmirene obveze prema zaposlenicima ako su zaposleni uvjet ostvarivanja potpore, 
- u skladu su s odredbama o potporama male vrijednosti (Uredba Komisije EU br. 1407/2013 od 18. 

prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju EU na de minimis potpore), 



644 
 

- imaju podmirene sve obveze prema Gradu Karlovcu i tvrtkama u vlasništvu Grada, i/ili čiji vlasnici 
gospodarskog subjekta nemaju nepodmirenih obveza prema Gradu i gradskim tvrtkama iz prijašnjeg 
obavljanja gospodarske djelatnosti,  

- su namjenski utrošili već dodijeljene potpore Grada Karlovca ukoliko su ih ostvarili u ranijim 
razdobljima, 

- već su realizirali troškove ulaganja za koje se traži potpora unutar tekuće godine, a za početnike i/ili 
prethodne godine. 
 

 Za potporu se ne mogu kandidirati, odnosno zahtjevi se neće razmatrati ukoliko ga podnesu: 
- podnositelji koji su već koristili potporu za podmirenje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske 

aktivnosti poduzetnika početnika, te korisnici potpore za  proširenje i/ili unapređenje proizvodnih i IT 
djelatnosti te komercijalizaciju inovativnih proizvoda iz Programa poticanja poduzetništva za 2016. i 
2017. godinu ukoliko nemaju veći broj zaposlenih od onog koji je bio za vrijeme podnošenja prošlog 
zahtjeva,   

- podnositelji, poduzetnici početnici koji traže potporu temeljem djelatnosti preuzete od prijašnjih vlasnika,  
- podnositelji, poduzetnici početnici koji traže potporu temeljem djelatnosti istovjetne onoj koju su imale 

prethodno registriranu, te su u istoj bile zaposlene i evidentirane kao obveznici uplate doprinosa u 
razdoblju od 5 godina od datuma zatvaranja prethodne djelatnosti, 

- podnositelji koji su poslovni subjekt prenijeli na drugu osobu do 5 godina unazad,  
- korisnici koji su u razdoblju od protekle tri fiskalne godine ostvarili potpore u ukupnom iznosu većem od 

propisanih 200.000 EUR u kunskoj protuvrijednosti, 
- korisnici koji u korištenju nekih od mjera Grada Karlovca iz dosadašnjih programa nisu postupali u 

skladu s ugovornim obvezama i na taj način narušili iskazano povjerenje, osobito u dijelu koji se odnosi 
na namjenski utrošak odobrenih sredstava. 
 

III        PRIHVATLJIVE AKTIVNOSTI (TROŠKOVI) 
 

Članak 4.  
  Prihvatljive aktivnosti (troškovi) za mjere iz članka 2. ovog Pravilnika su: 
 

MJERA 
BROJ: 

Prihvatljive aktivnosti (troškovi) - namjena sredstava 

 
1 Potpora za 

podmirenje inicijalnih 
troškova pokretanja 

gospodarske aktivnosti 
poduzetnika 

početnika 

 
Nabava IT i ostale opreme, alata, inventara, mobilnih uređaja, zaštitnih sredstava, uređenje 
poslovnog prostora (građevinski radovi, instalacijski radovi, radovi unutrašnjeg uređenja), 
nabava namještaja i opreme, nabava sirovina i repromaterijala, usluge vezane na izradu novih 
proizvoda, izrada poslovnog plana, izrada marketing plana, atestiranje opreme i strojeva, 
konzultantske usluge, dopunska izobrazba vezana uz osnovnu djelatnost i informatičko 
obrazovanje, izrada mrežne stranice i vizualnog identiteta, troškovi zakupa poslovnog prostora 
(za najviše 3 mjeseca), troškovi oglašavanja i promidžbe, knjigovodstvene usluge (za najviše 3 
mjeseca),  nabava gospodarskog vozila (novog ili rabljenog kupljenog od ovlaštenih trgovaca). 
 

 
2 Potpora za proširenje 

ili unapređenje 
proizvodnih, 

građevinskih i IT 
djelatnosti te 

komercijalizaciju 
inovativnih proizvoda 

i/ili proizvodnji    

 
Proširenje ili unapređenje proizvodnih, građevinskih i IT djelatnosti te komercijalizacija 
inovativnih proizvoda i/ili proizvodnji:    
Nabava i ugradnja postrojenja, preuređenje i nadogradnja strojeva i opreme, mjernih 
instrumenata i specijalnih alata koji se odnose na proizvodni proces odnosno obavljanje 
osnovne djelatnosti, uređenje prostora za proširenje proizvodne djelatnosti (projektiranje, 
izgradnja, adaptacija, rekonstrukcija). 
Istraživanje i razvoj novog proizvoda te uvođenje inovacija u proizvodnju, izrada prototipa, 
testna primjena i troškovi podnošenja prijave za zaštitu intelektualnog vlasništva. 
Nabava računalne i programske opreme, licenci, računalnih programa i sustava, nabava 
programa i sustava vezanih uz alate i opremu za obavljanje djelatnosti. 
Uvođenje sustava upravljanja kvalitetom.  
Proširenje ili unapređenje građevinskih djelatnosti 
Nabava strojeva, opreme, alata, gospodarskog vozila (novog ili rabljenog kupljenog od 
ovlaštenog trgovca). 
 

 
3 Potpora 

poduzetnicima za 
sudjelovanje na 

sajmovima, 
izložbama i 

 
Nastup na sajmovima i manifestacijama koji promiču poduzetništvo, turizam i inovacije: 
kotizacija, zakup, uređenje i opremanje izložbenog prostora, trošak ulaznica, prijevoza (karte) i 
smještaja (najviše 3 zvjezdice), benzina i troškova autocesta ukoliko se za prijevoz koristi 
vlastiti automobil. 
Izrada promidžbenih materijala, brošura, kataloga, letaka, WEB stranica, FB stranica i ostalih 



645 
 

predavanjima te 
promociju i 
brendiranje 

proizvoda i usluga 

digitalnih medija te dizajn logotipa tvrtke i/ili proizvoda, prilikom odlaska na sajmove radi 
komercijalizacije proizvoda/usluga. 
 
Organizacija sajmova u Gradu Karlovcu: 
Najam prostora, opreme i tehničke opreme, promidžbeni materijali, troškovi oglašavanja i 
promocije, zaštitarska služba.  
 
 

4 Potpora za 
subvenciju kamata 
poduzetnicima po 

programu Karlovac 
2011 

 

 
Prema Odluci o subvencioniranju kamata za kredite poduzetnicima sa sjedištem i prebivalištem 
na području Grada Karlovca – Program „Karlovac 2011“ (Glasnik Grada Karlovca 8/2011, 3/16, 
11/16). 
 
 

5 Potpora za 
unapređenje 

konkurentnosti 
uslužnih djelatnosti u 

turizmu 

Izgradnja, obnova i uređenje smještajnih kapaciteta i pratećih sadržaja u cilju otvaranja novih 
smještajnih jedinica na području Grada Karlovca, povećanja broja kreveta i/ili povećanja 
standarda i kvalitete (dostizanje više kategorije), 
- uvođenje dodatnih sadržaja (wellness program, vanjski bazeni, sportsko, rekreacijski i/ili 
tematski turistički sadržaji), vanjske terase, zimski vrtovi, vertikalni vrtovi, zeleni krovovi), 
- kreiranje i provedba novih paket aranžmana,  
- izrada promidžbenih materijala (prospekti, karte, filmovi, brošure, Web i Facebook stranice 
- razvoj turističkih proizvoda na području Grada Karlovca (zdravstveni, kulturni, poslovni, ciklo, 
eno, gastro, sportski, pustolovni i dr.), 
- istraživanje tržišta, izrada programa, razvojnih studija i sl, 
- izrada idejnih i glavnih projekata za uređenje terasa u GČ Zvijezda 
- uređenje terasa ugostiteljskih objekata (građevinski radovi, oprema, hortikultura) u GČ 
Zvijezda 
- izrada idejnih rješenja za uređenje izloga u GČ Zvijezda 
- uređenje izloga (građevinski radovi, rekviziti) u GČ Zvijezda 
 

6 Potpora za izradu 
projektnih prijedloga 
za sufinanciranje iz 

EU fondova 

Naknada za konzultante (izrada projektnih prijedloga i popunjavanje prijavnih obrazaca),  
Izrada poslovnih planova, studija izvedivosti kao i ostale dokumentacije potrebne za 
kandidiranje na natječaj za korištenje sredstava iz EU fondova,  
Troškovi projektno - tehničke dokumentacije vezane za investicijski projekt koji se prijavljuje. 

 
7 Potpora za 

edukaciju 
poduzetnika 

 
 

 
Sufinanciranje stručnog osposobljavanja  i edukacije kadrova u bilo kojoj djelatnosti 

 
 

  
 Prihvatljivi troškovi su troškovi za projekt koji se odnose na navedene prihvatljive aktivnosti. Prilikom 
izračuna intenziteta potpore uzimaju se u obzir isključivo prihvatljivi troškovi za namjene (aktivnosti) navedene u 
ovom Pravilniku, a koji su vezani na djelatnost prijavitelja.  
 

Članak 5.  
 Troškovi koji nisu prihvatljivi su: troškovi poreza na dodanu vrijednost (kod obveznika PDV-a) i ostale 
zakonom regulirane pristojbe, osnivački kapital, kupovina vlasničkih udjela, najam i leasing opreme i vozila, 
popravak opreme, carinske i uvozne pristojbe ili bilo koje druge naknade (bankovne naknade, tečajne razlike i 
sl.), troškovi kupovine ili najma poslovnog prostora (osim do 3 mjeseca samo za poduzetnike početnike) ili 
zemljišta, troškovi izgradnje, troškovi osoblja, potrošni materijal, sitni inventar, nabava sirovina/repromaterijala 
(osim za poduzetnike početnike), reprezentacija, poljoprivredna mehanizacija i ostali troškovi vezani s 
poljoprivrednom djelatnosti, te rabljena oprema kupljena od fizičkih osoba. 

 
 

IV       VISINA POJEDINIH VRSTA POTPORA 
 

Članak 6.  
1. Potpora za podmirenje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske aktivnosti poduzetnika 

početnika 
 
 Korisnici potpore za podmirenje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske djelatnosti poduzetnika 
početnika mogu biti subjekti malog gospodarstva ili fizičke osobe koji zadovoljavaju uvjete iz članka 3. ovog 
Pravilnika, a registrirani su nakon 01.01.2017. god.  i čiji većinski vlasnici (više od 50%) do dana podnošenja 
zahtjeva za bespovratnu potporu nisu imali registriran subjekt malog gospodarstva te prethodno nisu bili vlasnici 
50% i više udjela u drugim gospodarskim subjektima do 5 godina unazad. 



646 
 

  Potpora može iznositi do 70 % prihvatljivih troškova, a maksimalni iznos pojedinačne potpore je 
do 20.000,00 kn, osim ako su korisnici mlađi od 35 godina i/ili posluju u Gradskoj četvrti Zvijezda. 
 Ukoliko se radi o mladom poduzetniku početniku, maksimalni iznos pojedinačne potpore može iznositi 
do 25.000,00 kn. Mladim poduzetnikom početnikom smatra se osoba koja u trenutku podnošenja zahtjeva ima 
najviše 35 godina.  
 Ukoliko se radi o poduzetniku početniku koji će svoju djelatnost obavljati unutar stare gradske jezgre – 
Zvijezde, maksimalni iznos pripadajuće potpore uvećava se za dodatnih 5.000,00 kn po korisniku. Stara gradska 
jezgra Zvijezda je područje grada Karlovca unutar Gradske četvrti Zvijezda.  
 Pojedinom korisniku ova vrsta potpore se može dodijeliti samo jednom.  
 Za ostvarenje ove potpore potrebno je da korisnik ima najmanje jednog zaposlenog (može biti i 
vlasnik/ca ili jedan zaposleni) što se dokazuje potvrdom HR MIO o prijavi zaposlenja. 
  Potpora u okviru ove mjere isključivo je namijenjena novoosnovanim poduzećima i ne odnosi se na 
poduzeća koja će se zatvoriti i ponovno otvoriti.  
 Tvrtka kontrolirana od strane vlasnika prethodno zatvorenih tvrtki ne mogu koristiti ovu potporu ukoliko 
je nova tvrtka operativno u istim ili srodnim sektorima kao zatvorena tvrtka. Ovo ograničenje odnosi se na 
razdoblje od 5 godina.  
 

Članak 7. 
2. Potpora za proširenje ili unapređenje proizvodnih, građevinskih i IT djelatnosti te 

komercijalizaciju inovativnih proizvoda i/ili proizvodnji    
 

 Korisnici potpore za proširenje ili unapređenje proizvodnih, građevinskih i IT djelatnosti te 
komercijalizaciju inovativnih proizvoda i/ili proizvodnji mogu biti subjekti malog gospodarstva koji zadovoljavaju 
uvjete iz članka 3. ovog Pravilnika i koji su prema odluci o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti NKD 2007 (NN 
58/07 i 72/07) registrirani za bilo koje područje proizvodnje osim za područje A (Poljoprivreda, šumarstvo i 
ribarstvo) ili za sektor građevinarstva i IT djelatnosti iz skupine prema popisu u privitku br. 1 ovog Pravilnika. 
 Proizvodnja, građevinarstvo ili IT djelatnost mora biti registrirana kao pretežita djelatnost korisnika 
potpore. 
 Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova za odobrene aktivnosti, a maksimalni iznos 
pojedinačne potpore može iznositi do 30.000,00 Kn godišnje po poduzetniku.  
 Gospodarski subjekti koji su ove potpore koristili iz Programa poticanja poduzetništva za 2016. i 2017. 
godinu mogu ih koristiti samo uz uvjet da imaju veći broj zaposlenih u odnosu na prethodnu prijavu, osim ako 
temeljem tih prijava nisu iskoristili maximalni godišnji iznos potpore (do 30.000,00 Kn) imaju pravo prijaviti 
projekte na razliku iznosa.  
   

Članak 8.  
3. Potpore poduzetnicima za sudjelovanje na sajmovima, izložbama i predavanjima , te promociju i 

brendiranje proizvoda i usluga 
 
 Sajmovi, izložbe i predavanja u smislu ove Odluke jesu sajmovi, izložbe, predavanja i slične 
manifestacije vezane za poduzetništvo, inovacije i izvoznu djelatnost, organizirane s namjerom predstavljanja, 
promocije ili ocjenjivanja proizvoda i usluga pojedinih poduzetnika u zemlji i inozemstvu. 
 Troškovi promocije i brendiranja odnose se na troškove oglašavanja i postupke stvaranja i promocije 
brenda.  
  Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova, a maksimalni iznos pojedinačne potpore 
može iznositi do 10.000,00 kn godišnje po poduzetniku.  
  Potpora se neće odobriti pojedinačnim izlagačima za izlaganje u okviru zajedničkog nastupa 
(komore, udruženja i sl.) na istoj manifestaciji. 
 Ova potpora podrazumijeva i financiranje organizacije sajmova u Gradu Karlovcu koji su usmjereni na 
gospodarsku djelatnost od strane tvrtki koje su registrirane za organizaciju sajmova i izložbi. Potpora može 
iznositi do 50 % prihvatljivih troškova, a maksimalni iznos pojedinačne potpore može iznositi do 20.000,00 kn 
godišnje po poduzetniku.  
 Odobrenje zahtjeva za sudjelovanje na sajmovima i organizaciju sajmova može se temeljiti i na 
dostavljenim ponudama za tražene troškove. Ukoliko  je potpora isplaćena temeljem ponuda, a ne računa, 
izvješće o utrošku sredstava potpore dostavlja se Gradu Karlovcu 15 dana po završetku aktivnosti. U izvješću 
moraju biti priloženi originalni računi, te izvod sa žiro računa kao dokaz o izvršenim plaćanjima i fotografije sa 
sajma/izložbe, pressclipping i sl. 
  

Članak 9. 
4. Subvencije kamata poduzetnicima po Programu Karlovac 2011. 

 
 Subvencije kamata poduzetnicima provode se za nabavu osnovnih i obrtnih sredstava prema Odluci o 
subvencioniranju kamata za kredite poduzetnicima sa sjedištem i prebivalištem na području Grada Karlovca – 
Program „Karlovac 2011“ (Glasnik Grada Karlovca 8/2011, 3/16, 11/16, 4/18). 
 

 
 



647 
 

Članak 10. 
5.   Potpora za unapređenje konkurentnosti uslužnih djelatnosti u turizmu 
 
 Korisnici potpore za unapređenje uslužnih djelatnosti u turizmu mogu biti subjekti malog gospodarstva 
koji zadovoljavaju uvjete iz članka 3. ovog Pravilnika i koji su prema odluci o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 
NKD 2007 (NN 58/07 i 72/07) registrirani za turističke djelatnosti u prilogu 1 ovog Pravilnika. 
  
 Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova za odobrene aktivnosti. Maksimalni iznos 
pojedinačne potpore može iznositi do 25.000,00 Kn za objekte u Zvijezdi, a na bilo kojem drugom području  
Grada Karlovca maksimalni iznos pojedinačne potpore može iznositi do 20.000,00 Kn. 
 
 Za pružatelje smještaja koji proširuju kapacitete ili unapređuju usluge nije uvjet zapošljavanje i otvaranje 
tvrtke već mogu poslovati kao fizičke osobe.  
  

 
Članak 11. 

6.   Potpora za izradu projektnih prijedloga za sufinanciranje iz EU fondova 
 

  
Uvjeti za dodjelu ove potpore su:  

- da se investicija predviđena u projektu za koji se traži potpora realizira na području Grada Karlovca,  
- da podnositelj koristi usluge od pravnih i fizičkih osoba ovlaštenih za obavljanje poslova za prethodno navedene 
namjene,  
- da je projekt kandidiran u 2018. godini,  
- da je račun za izvršene usluge izdan u 2018. godini.  
 
Sufinancirat će se 50% troška pripreme i kandidiranja projektnih prijedloga, a maksimalno do iznosa od 
10.000,00 kn po korisniku.  
 

Članak 12. 
7.  Potpora za edukaciju poduzetnika  
 
 Iznos potpore najviše je 10.000,00 Kn po osobi koja se usavršava, maksimalno za dvije osobe po 
poslodavcu. Potpora može iznositi 50% nastalih troškova. 
 

Subvencija troškova stručnog osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika poticaj je poduzetnicima za 
usavršavanje zaposlenika radi postizanja konkurentske prednosti i zadržavanje stručne osposobljenosti 
zaposlenika, a koje je neophodno za obavljanje osnovne djelatnosti poduzetnika ili je zakonom propisano. 

Za potporu se mogu kandidirati i fizičke osobe koje se školuju za turističke vodiče.  
Da bi se ostvarilo pravo na potporu za školovanje za turističkog vodiča, potrebno je dostaviti dokaz o 

završenoj edukaciji. Turistički vodiči moraju dostaviti i rješenje o odobrenju koje izdaje nadležni ured prema 
području za koje je položen stručni ispit.  
 
  
V         INTENZITET POTPORE 
 

Članak 13.  
 Intenzitet potpore označava udio sredstava s kojim Grad Karlovac sudjeluje u financiranju predloženog 
projekta i može dosegnuti do maksimalno 50% ukupno prihvatljivih troškova, odnosno do 70% kod potpore za 
podmirenje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske aktivnosti poduzetnika početnika. 
  Temeljem Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. godine o primjeni članka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore, maksimalan iznos svih potpora male 
vrijednosti koje jednom poduzetniku mogu biti dodijeljene tijekom razdoblja od tri fiskalne godine ne smije biti veći 
od 200.000 EUR, uključujući i potpore dobivene temeljem provedenog javnog poziva prema kriterijima iz ovog 
Pravilnika.  
 
 Temeljem ovog Pravilnika svakom pojedinačnom podnositelju prijave može se u jednoj kalendarskoj 
godini dodijeliti svih potpora u visini do 50.000,00 kn. Zahtjev za potpore može se dostavljati putem više 
pojedinačnih zahtjeva do iskorištenja maksimalnog iznosa za pojedinu mjeru.  
 
 
VI       NAČIN DODJELE I ISPLATE POTPORA I POTREBNA DOKUMENTACIJA 

 
Članak 14. 

 Potpore se dodjeljuju kontinuirano na osnovu zahtjeva korisnika, a na temelju raspisanog javnog 
poziva i prateći vrijeme zaprimanja prijavnog obrasca.  



648 
 

 Javni poziv raspisuje i provodi Upravni odjel za razvoj grada, gospodarstvo i EU fondove. Tekst javnog 
poziva sadrži informacije: prihvatljive korisnike, mjere i kriterije za dodjelu potpora, popis dokumenata koji se 
dostavljaju uz zahtjev, rokove i način podnošenja zahtjeva te način kontrole namjenskog utroška dobivenih 
sredstava i kontakt podatke nadležnog odjela. 
  Javni poziv objavljuje se na službenoj internetskoj stranici Grada Karlovca i kao obavijest u 
Karlovačkom tjedniku.  
   

Članak 15. 
 Zahtjevi za dodjelu potpore iz ovog Pravilnika dostavljaju se Upravnom odjelu razvoj grada, 
gospodarstvo i EU fondove na propisanom obrascu do 15. studenog tekuće godine. Zahtjevi se rješavaju 
redoslijedom prispijeća, kontrolira se njihova prihvatljivost, a odobravaju do utroška sredstava 
predviđenih proračunom Grada Karlovca za tekuću godinu. 
 Rješenje o dodjeli sredstava potpore donosi Gradonačelnik sukladno ovom Pravilniku.  
 Obrasci zahtjeva biti će objavljeni na službenoj WEB stranici Grada, ili se preuzimaju u Upravnom odjelu 
za razvoj grada, gospodarstvo i EU fondove, Karlovac, Trg bana Josipa Jelačića 1.  
 

 
Članak 16. 

 Potrebna dokumentacija koja se dostavlja za dodjelu potpora je sljedeća:  
1. Pravilno i potpuno ispunjen obrazac zahtjeva, 
2. Rješenje o upisu u odgovarajući registar upisa, 
3. Preslika ugovora o otvaranju poslovnog računa (IBAN transakcijski račun), 
4. Računi za troškove dozvoljene za svaku traženu prihvatljivu aktivnost iz članka 4. Pravilnika. Računi 

kojima se dokazuje namjensko korištenje potpore ne smiju se koristiti za pravdanje potpora drugih 
davatelja.  

5. Izvod žiro računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje troškova. 
6. Plaćanje gotovinom dozvoljeno je u iznosu do 5.000,00 Kn uz račun na ime tvrtke. 

Nalog za plaćanje, kompenzacije, cesije, leasing i plaćanje na rate kreditnim karticama nisu prihvatljivi 
dokazi plaćanja,  

7. Preslika JOPPD obrasca za mjesec koji prethodi podnošenju zahtjeva, 
8. Preslika obavijesti o razvrstavanju poslovnog subjekta prema NKD-u Državnog zavoda za statistiku za 

trgovačka društva, odnosno izvadak iz obrtnog registra za obrtnike,  
9. Potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi ne starija od 30 dana od podnošenja 

zahtjeva,  
10. Ispunjen obrazac Izjave o nepostojanju duga prema zaposlenicima prijavitelja,  
11. Ispunjen obrazac Izjave o korištenim potporama male vrijednosti koji obuhvaća sve dodijeljene potpore 

iz javnih izvora, 
12. Preslika Godišnjeg financijskog izviješća (GFI) za prethodnu kalendarsku godinu predanog Registru 

godišnjih financijskih izvještaja i potvrđenog od strane FINA-e za subjekte koji posluju u sustavu poreza 
na dobit, odnosno Prijava poreza na dohodak (obrazac DOH) za prethodnu kalendarsku godinu 
potvrđen od FINA-e uz koji je potrebno priložiti i pregled primitaka i izdataka  za subjekte koji posluju u 
sustavu poreza na dohodak, 

13. Za uvođenje inovacija u proizvodnju potrebna je sljedeća dodatna dokumentacija: dokaz o dodijeljenoj 
zaštiti industrijskog vlasništva (dodijeljena isprava za patent, industrijski dizajn, žig), ugovor o pravu na 
korištenje inovacije između vlasnika patenta i tražitelja potpore ako nije ista fizička osoba.   

14. Za tražitelje potpora za podmirenje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske aktivnosti poduzetnika iz 
područja ponude smještajnih objekata i objekata za prehranu potrebna je sljedeća dodatna 
dokumentacija: Preslika Rješenja o ispunjavanju minimalnih uvjeta za vrstu i kategoriju ugostiteljskog i 
/ili turističkog objekta. 

15. Za mlade poduzetnike početnike potrebna je kopija osobne iskaznice, 
16. Za poduzetnike početnike potrebna je potvrda HR MIO o prijavi zaposlenja, 
17. Za opravdavanje troškova za uređenje poslovnog prostora potreban je dokaz o vlasništvu (vlasnički list) 

odnosno ugovor o najmu/zakupu ovjeren kod javnog bilježnika te fotografije prostora, 
18. Za opravdavanje troškova najma potreban je ugovor o najmu ovjeren kod javnog bilježnika. Neprihvatljiv 

je podnositelj zahtjeva/korisnik potpore povezan i/ili vlasničkim odnosima ili upravljačkim pravima. 
19. Za sudionike sajmova fotografije sa sajmova, a za promidžbu primjeri promidžbenih materijala te oglasni 

materijali (tisak ili digitalni oblik) 
20. Potvrda o završenoj edukaciji ako se kao trošak navodi izobrazba vezana uz osnovnu djelatnost ili 

informatičko obrazovanje. 
21. Za pružatelje smještaja iznajmljivanja kopiju osobne iskaznice, dokaz o registraciji djelatnosti, dokaz o 

povećanju broja kreveta u odnosu na prethodnu godinu ako se prijavljuje povećanje kapaciteta, dokaz o 
prelasku na veću zvjezdicu ako se prijavljuje povećanje kvalitete 
 
Dokumentacija mora biti priložena točno zahtjevanim redoslijedom, ostraničena i uvezana u jedinstvenu 

cjelinu. 
 



649 
 

Neprihvatljivi su računi za robe i usluge  dobavljača / izvođača s kojima je podnositelj Zahtjeva/korisnik 
potpore povezan vlasničkim ili upravljačkim odnosima. 

 
Neprihvatljivi su računi kojima se dokazuje namjensko korištenje potpore, a koji su već u 100 % iznosu 

korišteni za pravdanje potpora drugih davatelja. Ako je korisnik potpore već ostvario potporu za određeno 
prihvatljivo ulaganje iz drugih izvora, iznos potpore Grada Karlovca može se odobriti samo do iznosa vrijednosti 
ulaganja, odnosno ukupno isplaćen iznos potpore iz svih izvora za određeno ulaganje ne može biti viši od iznosa 
ulaganja.  

 
 Po potrebi, Upravni odjel za razvoj grada, gospodarstvo i EU fondove može zatražiti i dodatnu 
dokumentaciju i obrazloženja o čemu će izvijestiti tražitelja potpore.  
 
 U slučaju nepotpunog zahtjeva Upravni odjel za razvoj grada, gospodarstvo i EU fondove upućuje poziv 
podnositelju zahtjeva za dopunu istog. Podnositelj je dužan dopuniti zahtjev u roku od 8 dana od dana primitka 
zahtjeva.  
 

Članak 17. 
 Potpore se isplaćuju na račun korisnika na osnovu podnijetog zahtjeva i izdanog rješenja nakon što se iz 
dostavljene dokumentacije utvrdi da su zadovoljeni propisani uvjeti.  
 Potpora se smatra dodijeljenom u trenutku kada korisnik stekne pravo na primanje potpore neovisno o 
datumu isplate potpore.  
 Korisnik potpore ne smije otuđiti predmetno ulaganje niti mu promijeniti namjenu, te ga je dužan 
održavati u svrsi i funkciji najmanje 3 godine od datuma isplate potpore.  
 Za korisnike potpore koji su u sustavu poreza na dodanu vrijednost intenzitet potpore za sve navedene 
mjere obračunava se na iznos ulaganja bez PDV-a. 
 Podnositelji zahtjeva koji su sudjelovali u javnom pozivu za dodjelu potpora male vrijednosti mogu 
podnijeti prigovor na Rješenje o dodjeli potpore Gradonačelniku Grada Karlovca u roku od 8 (osam) dana od 
dana primitka Rješenja. O prigovoru odlučuje Gradonačelnik.  
 
 

Članak 18. 
 Potpore dodijeljene temeljem ovog Pravilnika imaju narav državne potpore male vrijednosti.  
 
 Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama (NN br. 23/15, 85/15) Grad Karlovac kao tijelo javne 
vlasti obavezan je radi upoznavanja javnosti omogućiti pristup informacijama o svom radu pravodobnom objavom 
na internetskim stranicama Grada. Slijedom navedenog smatrat će se da je poduzetnik/korisnik podnošenjem 
zahtjeva za potporu koji sadrži njegove osobne podatke dao privolu za njihovu obradu i korištenje za javnu 
objavu, a u svrhu zbog koje su zatraženi.  
 
 Korisnici potpore dužni su potpisati suglasnost kojom se obvezuju: 
 

- da se objavi njihovo ime/naziv i adresa, svrha financijskih sredstava, najviši iznos sredstava i stopa 
financiranja prihvatljivih troškova u svrhu promocije financijskih potpora Grada Karlovca 

- da će davati izjave za medije o iskorištenju potpore ako to od njih zatraži Grad Karlovac i/ili sudjelovati u 
press konferencijama koje organizira Grad Karlovac u svrhu promocije financijskih potpora Grada 
Karlovca 
 

Članak 19. 
 Upravni odjel za razvoj, gospodarstvo i EU fondove vodi evidenciju dodijeljenih potpora po korisnicima, 
vrstama potpora i namjenama za koje je odobrena potpora. Upravni odjel jednom godišnje o dodijeljenim 
potporama izvješćuje Ministarstvo financija RH za prethodnu godinu.  
 Korisniku dosadašnjih potpora Grada Karlovca nove se mogu odobriti isključivo ako je prethodne utrošio 
namjenski.  
 
 
VII     PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20.  
 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje vrijediti Pravilnik o dodjeli bespovratnih potpora male 
vrijednosti za subjekte malog gospodarstva u 2018. godini (Glasnik Grada Karlovca 03/2918). 
         
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u Glasniku Grada Karlovca, a objaviti će se i na službenim 
mrežnim stranicama Grada Karlovca www.karlovac.hr.  
 
 
 
 

http://www.karlovac.hr/


650 
 

Prilog 1:  POPIS PRIHVATLJIVIH DJELATNOSTI PREMA NKD 2007 
 
 Proizvodnja – sve - 
 
 IT djelatnosti : 

• C 26.20 Proizvodnja računala i periferne opreme 
• C 26.30 Proizvodnja komunikacijske opreme 
• J 58.2 Izdavanje softvera – sve 
• J 59 Proizvodnja filmova, videofilmova i televiijskog programa, djelatnosti snimanja zvučnih zapisa i 

izdavanja glazbenih zapisa – sve 
• J 61.10 Djelatnosti žičane telekomunikacije 
• J 61.20 Djelatnosti bežične telekomunikacije 
• J 61.30 Djelatnosti satelitske telekomunikacije 
• J 61.90 Ostale telekomunikacijske djelatnosti 
• J 62.01 Računalno programiranje 
• J62.03 Upravljanje računalnom opremom i sustavom 
• J 62.09 Ostale uslužne djelatnosti u vezi s informacijskom tehnologijom i računalima 
• J 63.11 Obrada podataka, usluge poslužitelja i djelatnosti povezane s njima 
• J 63.12 Internetski portali 
• S 95.11 Popravak računala i periferne opreme 
• S 95.12 Popravak komunikacijske opreme 

Građevinske djelatnosti: 

• F 41    Građevinarstvo – sve - 
• F 43 Specijalizirane građevinske djelatnosti i to: 

- F 43.2  Elektroinstalacijski radovi, uvođenje instalacija vodovoda, kanalizacije i plina i 
ostali građevinski instalacijski radovi - sve 

- F 43.3  Završni građevinski radovi - sve 
- F 43.9  Ostale specijalizirane građevinske djelatnosti - sve 

Turističke djelatnosti: 

• I 55 Smještaj – sve – 
• I 56  Priprema i usluživanje hrane i pića – sve - 
• N 79 Putničke agencije, organizatori putovanja (turoperatori) i ostale rezervacijske usluge te 

djelatnosti povezane s njima 

Stručne znanstvene i tehničke djelatnosti: 

• M 71. Arhitektonske djelatnosti i inženjerstvo ; tehničko ispitivanje i analiza 
• M 74.1 Specijalizirane dizajnerske djelatnosti 

Administrativne pomoćne uslužne djelatnosti 

• N 82.30 Organizacija sastanaka i poslovnih sajmova  

GRADONAČELNIK 
KLASA: 302-01/18-01/01 
UR. BROJ: 2133/01-09-01/01-18-6 
Karlovac, 14. lipanj 2018. god.  
           GRADONAČELNIK: 
                    Damir Mandić, dipl. teol.,v.r. 
 
 
 
 
 



651 
 

173. 
 

Na temelju članka 44. Statuta Grada Karlovca (“Glasnik” Grada Karlovca broj 1/15) te čl. 13.  Zakona o zaštiti od 
požara (Narodne novine br. 92/10) i Pravilnika o planu zaštite od požara (Narodne novine br. 51/12), 
gradonačelnik grada Karlovca donosi: 

O D L U K U  

o osnivanju radne skupine za provedbu redovnog tekućeg ažuriranja  
Plana zaštite od požara Grada Karlovca 

 

     I 
Grad Karlovac provest će postupak redovnog ažuriranja Plana zaštite od požara Grada Karlovca. 

     II 
Za provedbu postupka redovnog ažuriranja dokumenta iz članka 1. ove Odluke imenuje se Radna skupina u 
sastavu: 

 
1. Miroslav Rade, struč.spec.ing.sec.- za voditelja; 
2. Robert Hranilović, dipl. ing. sig. – za člana; 
3. Darinko Kos, ing. – za člana. 

 
III 

Rok za završetak postupka iz članka 1. ove Odluke je 10. lipnja 2018. godine. 
 

IV 
Nakon provedenog postupka redovnog ažuriranja dokumenata iz članka 1. ove Odluke, Radna skupina sačinit će 
službenu zabilješku o provedenom ažuriranju. 
 

V 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 214-01/18-01/14 
URBROJ: 2133/01-03-01/03-1 
Karlovac, 30.svibnja 2018.god. 

 
                                                                                                       GRADONAČELNIK 
                                                                                                    Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



652 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  
Glavna i odgovorni urednik : Vlatko Kovačić ,mag. iur., pročelnik Upravnog odjela za opće  poslove, 
Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 
Tehnička priprema: Upravni odjel za opće  poslove 
 
 


	GGK  9  Naslovnica 2018
	Glasnik broj 9. 2018
	PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
	RAZVOJA TURIZMA NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2018.GOD.
	O  D L U K U
	IV.



